DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Norberto

REDE: 0396/2019
DATA: 07/11/2019

ASSUNTO: Socialização de material – OT com professores de
Língua Portuguesa dias 05 e 06/11

Senhores (as) Professores-Coordenadores (as), Professores de Língua
Portuguesa – EFAF (Regular e PEIs),

Disponibilizamos link onde pode ser encontrado o material

utilizado durante a Orientação Técnica “Currículo Paulista LP – ensino
fundamental” da qual participaram os professores de Língua

Portuguesa, EFAF, dias 05 e 06/11/2019:

https://drive.google.com/drive/folders/1tdyBPG0OaAGZzkczzsY
0q7MIJK2Zs31q?usp=sharing

Atenciosamente,
Rosane e Joyce

PCNP – Língua Portuguesa

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://drive.google.com/drive/folders/1tdyBPG0OaAGZzkczzsY0q7MIJK2Zs31q?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1tdyBPG0OaAGZzkczzsY0q7MIJK2Zs31q?usp=sharing